
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 04.05.2023 №  135                                                                           с. Темкино 

 

О     мерах    по    обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах   в    летний     период   

2023  года      на     территории  

муниципального   образования 

«Темкинский                  район» 

 Смоленской                 области 

 

В соответствии   с   постановлением    Администрации Смоленской    

области от 31.08.2006  № 322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 

водных объектах  в Смоленской области», а также в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, 

предупреждения и сокращения количества несчастных случаев с людьми в период 

купального сезона на водных объектах, расположенных на территории 

муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, 

 

 Администрация муниципального образования «Темкинский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.    Главам муниципальных образований  сельских поселений Темкинского 

района Смоленской области:  

1.1. Принять соответствующие нормативно-правовые акты, спланировать и 

обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению гибели людей на водных 

объектах на подведомственной территории в летний период 2023 года. 

1.2. Назначить лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на 

воде, охрану их жизни и здоровья в период купального сезона. 

            1.3.  В местах массового отдыха людей на воде установить  

информационные предупреждающие знаки (щиты, аншлаги), а также организовать 

изготовление и распространение памяток населению по  правилам поведения на 

водоемах в летний период. 

 



2 

         2.  Карниловой М.А., начальнику  отдела по образованию  и гражданско-

патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области организовать размещение 

разъяснительных материалов о мерах безопасности на водоемах в летний период 

на сайтах образовательных учреждений Темкинского района Смоленской области.  

          3.  Мельниченко Т.Г., председателю комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 

области провести профилактические беседы с семьями, находящимися в 

социально-опасном положении в целях  разъяснения правил поведения детей на 

водоемах в летний период. 

4.  Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, расположенных 

на территории Темкинского района Смоленской области провести 

профилактические беседы с работниками о правилах поведения на воде. 

          5.  Барановской Г.А.,  специалисту ГО и ЧС Администрации муниципального 

образования «Темкинский район» Смоленской области организовать публикацию 

материалов о правилах поведения людей на воде в летний период в районной 

газете «Заря». 

         6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 

области Федорова Н.М.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области                                                С.А. Гуляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз. – в дело 

Исп. Барановская Г.А.  

тел. 2-14-89 

04.05.2023  

 

 

Визы: 

            Муравьев А.М. 

            Федоров Н.М. 

Пересыпкина Е.Г. 

Разослать: 

Прокуратура, 

райсовет, 

                   Федоров Н.М.                    

                    с/п – 3, 

отдел по образованию, 

ЕДДС 

 



 


